DE 22 DE MAIO DE 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC- SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 31 DE AGOSTO DE 2020 AO EDITAL Nº 06
DE 08 DE JUNHO DE 2020

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO
EMERGENCIAL NA MODALIDADE DE ACESSO À INTERNET DO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – FLUXO CONTÍNUO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO
NORTE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 369, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no D.O.U. de 18/02/2020 e de acordo com as disposições da legislação em
vigor, e o Edital 06/2020 – Processo Seletivo Interno para concessão de auxílio emergencial
na modalidade de acesso à internet do Programa de Assistência Estudantil (PRAE) 2020 –
Fluxo Contínuo.

RESOLVE:

Ampliar o número de parcelas de pagamento do auxílio emergencial na modalidade de acesso

à internet.

Onde se lê:

7.1. Os auxílios serão pagos em 3 parcelas, conforme item 7.2.

Parágrafo único: Poderá haver prorrogação no pagamento do auxílio, conforme
disponibilidade orçamentária e orientações do IFMT sobre o contexto da pandemia e
suspensão do calendário acadêmico. As parcelas serão pagas de forma integral, independente
da data em que for finalizado o processo seletivo.

Leia-se:

7.1. Os auxílios serão pagos até o mês de dezembro, conforme item 7.2.

Parágrafo único: Poderá haver prorrogação no pagamento do auxílio, conforme
disponibilidade orçamentária e orientações do IFMT sobre o contexto da pandemia e
suspensão do calendário acadêmico.

Onde se lê:

ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA 08/06/2020

DE 22 DE MAIO DE 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC- SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 08/06 à
08/09/2020

PERÍODO DE SELEÇÃO

1ª Etapa
07 e 08/07/2020

2ª Etapa

2a   06 e 07/08/2020

3ª Etapa

2a   08 e 09/09/2020

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

1ª Etapa
09/07/2020

2ª Etapa
10/08/2020

3ª Etapa
10/09/2020

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR

1ª Etapa 10/07/2020

2ª Etapa 11/08/2020

3ª Etapa 11/09/2020

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
CONTRARRAZÕES E DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

1ª Etapa 13/07/2020

2ª Etapa 12/08/2020

3ª Etapa 14/09/2020

Leia-se:

ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA 08/06/2020

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
08/06 à
04/12/2020

 1ª Etapa 07 e 08/07/2020

DE 22 DE MAIO DE 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC- SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

PERÍODO DE SELEÇÃO
2ª Etapa

2a   06 e 07/08/2020

3ª Etapa

2a   07/09/2020

4ª Etapa 07 05/10/2020

5ª Etapa 06/11/2020

6ª Etapa 07 07/12/2020

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

1ª Etapa 09/07/2020

2ª Etapa 10/08/2020

3ª Etapa 08/09/2020

4ª Etapa 06/10/2020

5ª Etapa 09/11/2020

6ª Etapa 08/12/2020

DATA LIMITE PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR

1ª Etapa 10/07/2020

2ª Etapa 11/08/2020

3ª Etapa 09/09/2020

4ª Etapa 07/10/2020

5ª Etapa 10/11/2020

6ª Etapa 09/12/2020

1ª Etapa 13/07/2020

2ª Etapa 12/08/2020

DE 22 DE MAIO DE 2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC- SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
CONTRARRAZÕES E DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

3ª Etapa 10/09/2020

4ª Etapa 08/10/2020

5ª Etapa 11/11/2020

6ª Etapa 10/12/2020

Guarantã do Norte, 31 de agosto de 2020.